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Wskazówki dotyczące montażu pierścieni tłokowych

Ważne!

Zgięte, nadmiernie naciągnięte lub w inny sposób uszkodzone pierścienie w żadnym razie nie mogą być montowane.  

W przypadku chromowanych powierzchni bieżnych cylindrów nie wolno stosować chromowanych pierścieni tłokowych. Podczas  

montażu na już pracujących tłokach należy sprawdzić rowki pierścienia pod kątem zanieczyszczeń, zużycia i uszkodzeń.
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Nieprawidłowo zamontowane pierścienie  
tłokowe mogą doprowadzić do powstania  
szeregu uszkodzeń. 

W zakresie prawidłowego montażu pierścieni tłokowych w nowych 

tłokach należy zwracać uwagę na kilka punktów, aby uzyskać  

optymalny rezultat i zapobiec uszkodzeniom pierścieni, tłoków 

i otworu cylindra. W pierwszej kolejności należy upewnić się, że 

dobrany został zestaw pierścieni tłokowych pasujący do danego 

tłoka. Tutaj należy zwracać uwagę w szczególności na prawidło-

we wymiary pierścieni, wykonanie oraz dalsze wskazówki podane  

na opakowaniu.

Pierścienie tłokowe montuje się zawsze opisaną stroną (np. napisem  

„Top” lub logo MAHLE) skierowaną w górę, tzn. w kierunku denka 

tłoka. W celu zapewnienia prawidłowego montażu powinno się  

korzystać ze szczypiec do pierścieni tłokowych. Dzięki temu  

pierścienie podczas montażu nie zostaną nadmiernie naciągnięte, 

zgięte czy też w inny sposób uszkodzone. Narzędzie zapobiega 

również uszkodzeniu powłoki powierzchni wskutek nadmiernego  

zgięcia lub pękania pierścieni. Przed przystąpieniem do mon-

tażu tłoki i pierścienie należy zwilżyć dużą ilością czystego oleju. 

Następnie pierścienie tłokowe można zamontować w kolejności od 

dołu w górę (patrz ilustracja 1: A, B, C). Teraz sprawdzić swobodę 

ruchu pierścieni, obracając je, a następnie ustawić wszystkie styki 

pierścieni z przesunięciem względem siebie o około 120°.

 

Pierścienie tłokowe zgarniające

W przypadku pierścieni osadczych sprężynujących węża węzeł 

sprężyny (końcówka węzła z drutem łączącym) musi być ustawiona  

z przesunięciem wynoszącym 180° względem styku pierście-

nia. Jeśli sprężyna węża powleczona jest płaszczem teflonowym,  

należy zwracać uwagę, aby przylegał on do styku pierścienia. 

Stalowe pierścienie płatkowe (pierścienie 3S) podczas montażu 

wymagają dodatkowej staranności. Po założeniu sprężyny eks-

panderowej należy zwracać uwagę, aby barwne oznaczenia na 

końcówkach sprężyny były widoczne i nie zachodziły na siebie. 

Następnie montuje się górną i dolną lamelę w taki sposób, aby 

styki ustawione były w kierunku otworu na sworzeń.

Więcej  
informacji

Ilustracja 2: Pierścienie montować za pomocą  
odpowiednich szczypiec do pierścieni tłokowych.

Ilustracja 1: Przestrzegać kolejności montażu  
(A, B, C) i obrócić styki pierścieni o kąt 120°  
względem siebie.

Ilustracja 3: Oba barwne oznaczenia lamel muszą 
być widoczne.
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